平成 23 年 5 月 26 日
各位
                 会社名    DIC 株式会社
                 代表者名  代表取締役社長執行役員  杉江 和男
                  （コード番号 4631）
                 問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長    永井 寛
                 （TEL  03-5203-7838）

（訂正）「2010 年度決算 説明資料」の一部訂正に関するお知らせ

平成 23 年 5 月 11 日に発表いたしました標記開示資料について、謹んで一部訂正をお知

らせいたします。決算や業績見通しの訂正を行うものではなく、2009 年度実績と 2010 年

度実績における増減値の表記や、2010 年度実績と 2011 年度見通しにおける伸び率の表記

を訂正するものです。訂正の詳細は下記の通りですが、訂正箇所に下線を付しております。

また、訂正後の当該ページを添付いたしますので、ご参照のほどお願い申し上げます。

記

■「2010 年度決算 説明資料」
・訂正箇所 1：連結財務諸表（2）（P.10）

（訂正前）
    ・特別損失 前期△130 億円、当期△106 億円、増減△24 億円

（訂正後）
    ・特別損失 前期△130 億円、当期△106 億円、増減 24 億円

 ・訂正箇所 2：2011 年度業績見通し（P.11）

  （訂正前）
・経常利益   2010 年度実績 317 億円、2011 年度見通し 350 億円、前期比 △5.6%
・当期純利益  2010 年度実績 158 億円、2011 年度見通し 180 億円、前期比 13.9%

   （訂正後）
・経常利益   2010 年度実績 317 億円、2011 年度見通し 350 億円、前期比 10.4%
・当期純利益  2010 年度実績 158 億円、2011 年度見通し 180 億円、前期比 14.2%

                            以上

◎連結財務諸表（２）

前期 当期

営業活動

税金等調整前当期純利益
減価償却費

80
354

263
330

連結キャッシュ・フロー （単位:億円）
連結損益計算書 （単位:億円）

科 目 前 期 当 期 増 減

売上高 7,578 7,790 211
営業活動
による
キャッシュ・
フロー

法人税等の支払額
持分法による投資利益
運転資本の増減額
（うち売掛債権流動化抑制による影響額）

その他

△ 83
△ 22

43
(△198)

23

△ 93
△ 20

△ 152
(△62)
△ 19

売上原価 6,048 6,196 148
販売費及び一般管理費 1,252 1,222 △ 30
営業利益 278 372 93
金融収支 △60 △ 59 0 そ

計
395

(593)
309

(371)

投資活動
による

有形・無形固定資産の取得による支出
有形・無形固定資産の売却による収入
投資有価証券の取得による支出

△ 236
22

△ 20

△ 208
10

△ 13

※

持分法による投資利益 22 20 △ 2
為替差損益 △12 3 14
その他 △37 △ 18 20
経常利益 191 317 126

による
キャッシュ・
フロー

投資有価証券の取得による支出
その他

△ 20
109

△ 13
88

計 △ 125 △ 123

フリーキャッシュ・フロー
270

(468)
186

(248)
株式 発行 る収

※

特別利益 19 52 33
特別損失 △130 △ 106 24
税金等調整前当期純利益 80 263 183
法人税等 △42 △ 84 △ 41

※

財務活動
による
キャッシュ・
フロ

株式の発行による収入
借入金の増減額
（うち売掛債権流動化抑制による影響額）

配当金の支払額
その他

－
△ 116

(198)
△40
△ 5

175
△ 400

(62)
△34
△ 4

少数株主利益 △13 △ 22 △ 9
当期純利益 25 158 132

換算レート（平均） 前 期 当 期
フロー

計
△ 160
(△358)

△263
(△325)

現金及び現金等価物に係る換算差額
現金及び現金等価物の増減額
現金及び現金等価物の期首残高

△ 15
95

201

11
△ 67

295

※
円/US$ 93.51 87.69

※特別損失に含まれる東日本大震災関連損失
億

現金及び現金等価物の期首残高 201 295
現金及び現金等価物の期末残高 295 229

10

※（ ）内は、売掛債権流動化抑制による影響額を補正した数値。

△24 億円

◎2011年度業績見通し

（単位：億円）

2010年度 2011年度 前期比

実績 見通し 為替影響

◎設備投資額、減価償却費 （単位：億円）

2009年度 2010年度 2011年度実績 見通し 為替影響

排除後

売上高 7,790 7,600 △2.4% 1.2%

営業利益 372 430 15.7% 19.4%

年度
実績

年度
実績

年度
見通し

設備投資額 236 208 350

減価償却費 354 330 350営業利益 372 430 15.7% 19.4%
営業利益率 4.8% 5.7% － －

経常利益 317 350 10.4% －

当期純利益 158 180 14.2% －

減価償却費 354 330 350

（円/US$） 87.69 85.00
（US$/EUR） 1.33 1.30 円/US$レートが１円円高になった場合の円貨換算後の

＜為替換算レート＞

当期純利益 158 180 14.2%

2010年度

実績

2011年度

見通し
増減額

有利子負債

（US$/EUR） 1.33 1.30

売上高 営業利益 有利子負債 為替換算調整

△33 △1 △3 △25

業績に与える影響度 （2011年度推定）
（単位：億円）

有利子負債

残高
3,376 3,350 △26

11